
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

“Accordo per la liquidazione al personale della Dirigenza Sanitaria delle ore di “straordinario covid 
19” relative all’anno 2020” - presa d’atto.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: “Accordo per la liquidazione al personale della Dirigenza Sanitaria delle ore di 
“straordinario covid 19” relative all’anno 2020” - presa d’atto.

Premesso
Che Con Delibera n. 268/2021 sono stati determinati i fondi contrattuali relativi alla Dirigenza 

dell’area Sanità per l’anno 2020;
Che Ai sensi della suddetta delibera il “fondo per la retribuzione delle condizioni di lavoro” 

della Dirigenza Sanitaria per l’anno 2020 ammonta complesivamente ad Euro 82.407,46;
Che A fronte della disponibilità sopra indicata sono liquidabili alla Dirigenza Sanitaria per l’anno 

2020 un ammontare complessivo di 2200 ore;
Che L’ammontare complessivo delle ore di straordinario riferito alle attività di contrasto alla 

pandemia da covid 19, per le quali i Dirigenti gestionali hanno autorizzato la liquidazione per 
l’anno 2020, risulta essere pari a 4.847;

Che Effettuate le dovute verifiche relativamente alle ore di saldo positivo effettivamente 
disponibili per ciascun dirigente al 31.12.2020, l’ammontare sopra indicato va ridotto a 3451 
ore;

Che Le ore di straordinario “covid 19” da liquidare (3451) superano la capienza del “fondo per la 
retribuzione delle condizioni di lavoro” come determinato con Delibera n. 268/23;

Preso atto

Che In data 11 luglio 2023 si è tenuto un incontro tra la Direzione Aziendale e i rappresentanti 
delle OO.SS. della Dirigenza Sanitaria nel corso del quale le parti hanno convenuto di definire 
nel dettaglio le modalità di liquidazione delle ore di straordinario “covid 19” contemperando 
l’interesse al ristoro economico dei dirigenti che hanno prestato extraorario con i limiti di 
capienza del relativo fondo;

Che Le modalità di liquidazione dello straordinario “covid 19” sono state definite dettagliatamente 
nell’allegato accordo che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo.

Ritenuto

Di Prendere atto dell’allegato accordo siglato in data 11 luglio 2023 che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

Per i motivi di cui in premessa
PROPONE

Di prendere atto dell’allegato “Accordo per la liquidazione al personale della Dirigenza 
Sanitaria delle ore di “straordinario covid 19” siglato in data 11 luglio 2023 che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

Il Responsabile
    Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA  la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 
e Affari Legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Accordo per la liquidazione al personale della 
Dirigenza Sanitaria delle ore di “straordinario covid 19” relative all’anno 2020 - presa d’atto.”

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

Di prendere atto dell’allegato “Accordo per la liquidazione al personale della Dirigenza 
Sanitaria delle ore di “straordinario covid 19” siglato in data 11 luglio 2023 che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

Il Direttore Generale f.f.    
      Dott. Andrea Leto








		2023-07-17T13:00:10+0000


		2023-07-17T13:11:30+0000


		2023-07-17T13:54:29+0000




